
                    Κως, 08 Μαΐου 2018       

            ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΩ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί 
αρμοδιοτήτων Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 81 και της παρ. 8 του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», περί αρμοδιότητες Προέδρου «και Αντιπροέδρου» δημοτικής κοινότητας και 
αρμοδιότητες συμβουλίου δημοτικής κοινότητας αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α/13-11-2017  Διορθ. Σφαλμ. στο ΦΕΚ-207 Α/29-
12-17) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της 
επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Την υπ’ αριθ. 1197/14-10-2014 Απόφαση Δημάρχου Κω (ΑΔΑ:740ΤΩΛΕ-Χ25) περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων. 

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση του Ν. 4497/2017 μεταβιβάστηκαν νέες αρμοδιότητες στους 
Δήμους της χώρας όσον αφορά το υπαίθριο εμπόριο . 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Κω (ΦΕΚ 1092/τ.Β/10-04-2012).
7. Την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου. 
8. Την ταχύτερη εξυπηρέτηση των Δημοτών. 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Τη συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 1197/14-10-2014 απόφασης Δημάρχου Κω ως εξής: 
Μεταβιβάζει στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων την επιπλέον αρμοδιότητα 

του υπαίθριου εμπορίου στην χωρική τους ευθύνη, ώστε να υπογράφουν τα παρακάτω: 
1. Τις  επαγγελματικές  άδειες  πωλητών  υπαίθριου στάσιμου και πλανόδιου εμπορίου.

Θέμα:  «Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 
1197/2014 απόφαση Δημάρχου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων 
Δήμου Κω »

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΩ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ταχ. Δ/νση           :Ακτή Κουντουριώτη 7, Κως
Ταχ. Κώδικας       :85300
Πληρ.                     :Φλάσκου Μαρία
Τηλ.                        :22423-60423
Τηλ/τυπία             :22420-23320
Ηλεκτρον. δ/νση :kos_mayor@kos.gr 

0000198923



2

2. Των   επαγγελματιών  πωλητών  λαϊκών  αγορών  καθώς  και  τις  θεωρήσεις  και  τις 
μεταβιβάσεις των αδειών αυτών. 

3. Τις άδειες παραγωγών αγροτικών προϊόντων.

4. Τις άδειες ζωγράφων,  χειροτεχνών καθώς και οποιαδήποτε άλλη αρμοδιότητα του 
Δήμου προκύπτει από την εφαρμογή του ανωτέρω νόμου. 

5. Να επιβάλουν τις διοικητικές κυρώσεις που αφορούν το υπαίθριο εμπόριο,  σε 
περιπτώσεις που δεν προβλέπεται εκ του νόμου,  να επιβάλλονται άμεσα από τα 
ελεγκτικά όργανα.   

Η παρούσα να δημοσιευθεί σε μία ημερήσια ή εβδομαδιαία εφημερίδα και στην ιστοσελίδα 

του Δήμου.

              

                                         

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

ΓΙΩΡΓΟΣ Ι. ΚΥΡΙΤΣΗΣ  


	Protocol: Αριθμός Απόφασης: 822
	AkrivesAntigrafo: 


